УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

КЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.08.2013

                                                        №  150-11/О
г. КЛИН

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Об организации питания обучающихся льготных категорий
за счёт субвенций  Московской области  и

бюджетных ассигнований местного бюджета
В соответствии с Указом Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Постановлением Главы Администрации Московской области от 29.07.1992 № 168 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», письмом Министерства образования Московской области от 12.10.2012 № 10829, в целях организации питания обучающихся льготных категорий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, МУП КШП (Чижов М.В.)  организовать за счёт средств муниципального бюджета и средств субвенции Московской области на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся:
          1.2.двухразовое  бесплатное питание (завтрак и обед) обучающихся общеобразовательных учреждений из многодетных семей

          1.3.одноразовое бесплатное питание (завтрак/обед) обучающихся общеобразовательных учреждений других льготных категорий в пределах выделенных льготных мест.
2. Руководителям образовательных учреждений при организации питания обучающихся руководствоваться Положением об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Клинского муниципального района, утв. приказом начальника Управления образования Администрации Клинского муниципального района от 10.01.2012 № 1-39; довести  информацию до сведения родительской общественности путем размещения на информационных стендах и сайтах образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Л.Н.БОГОМОЛОВУ.
Заместитель руководителя Администрации

Клинского муниципального района
Начальник Управления образования                                          А.Д.Сокольская
С приказом ознакомлена                                                                Н.Н.Тимофеева
Рассылка:

1 – в дело

1 – Н.А.Забелина